АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «20» января  2014г.

          № 24                              ст. Багаевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского  поселения   № 705 от 30.09.2013г. «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры в Багаевском сельском поселении»»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 05.09.2013 № 639 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Багаевского сельского поселения»

постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского сельского поселения №705 от 30.09.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Багаевском сельском поселении» следующего содержания;

1.1. П.1 муниципальной программы «Развитие культуры в Багаевском сельском поселении» в приложении к постановлению Администрации Багаевского сельского поселения № 705 от 30.09.2013г. читать в новой редакции:

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	муниципальная программа  «Развитие культуры в Багаевском селском поселении» (далее –Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	-Администрация  Багаевского сельского поселения;

-Администрация Багаевского района.

	Подпрограммы муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	 «Сохранение культурного наследия»;

 «Поддержка искусства  и народного творчества»;

«Обеспечение условий реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия»

	Задачи муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	- организация и проведение культурно – массовых мероприятий

-развитие кадрового потенциала;

- сохранение и пополнение библиотечных фондов;

-обеспечение поддержки и создание условий для совершенствования народного творчества;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждения культуры ;

-  создание условий для повышения качества работы учреждений культуры предоставлению муниципальных услуг;

-материально-техническое обеспечение деятельности учреждений культуры поселения;

-привлечение населения к активному участию в культурной жизни.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	-расширение и улучшение качества услуг;

-сохранение культурных ресурсов, создание условий и предпосылок для удовлетворения культурных потребностей, запросов  и интересов различных групп населения сельского поселения;

-создание благоприятных условий для творческой деятельности;

-формирование нормативного, организационного, информационного, кадрового обеспечения для сохранения единого культурного пространства.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	 2014 - 2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	Общий объем финансовых средств Программы за счет бюджета Багаевского сельского поселения составляет  34782,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 4529,8 тыс. рублей,

2015 год- 4844,0 тыс.рублей,

2016 год- 5081,8 тыс.рублей,

2017 год- 5081,8 тыс.рублей,

2018 год- 5081,8 тыс.рублей,

2019 год- 5081,8 тыс.рублей,

2020 год- 5081,8 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	Сохранение и эффективное использование культурного наследия поселения;

Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной  жизни;

Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Багаевском сельском поселении.

1.2. П.5 муниципальной программы «Развитие культуры в Багаевском сельском поселении» в приложении к постановлению Администрации Багаевского сельского поселения № 705 от 30.09.2013г. читать в новой редакции:

5. Ресурсное обеспечение Программы

    Объёмы финансирования мероприятий Программы могут изменяться в зависимости от возможностей местного бюджета и результатов оценки эффективности реализации Программы.

В целом на реализацию Программы направляются средства местного бюджета Багаевского сельского поселения в сумме 34782,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 4529,8 тыс. рублей,

2015 год- 4844,0 тыс.рублей,

2016 год- 5081,8 тыс.рублей,

2017 год- 5081,8 тыс.рублей,

2018 год- 5081,8 тыс.рублей,

2019 год- 5081,8 тыс.рублей,

2020 год- 5081,8 тыс.рублей.

1.3. Приложение к муниципальной программе Багаевского сельского поселения «Развитие культуры в Багаевском сельском поселении», в приложении к постановлению Администрации Багаевского сельского поселения № 705 от 30.09.2013г., читать в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Период
	Стоимость (тыс. руб.)
	Источники финансирования (прогноз)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 1. Обеспечение сохранения и использования объектов исторического и культурного наследия, музейных и библиотечных фондов

	1
	Реставрация объектов культурного наследия муниципальной собственности поселения: Капитальный ремонт памятников ВОВ
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020г
	34782,8
	4529,8
	4844,0
	5081,8
	5081,8
	5081,8
	5081,8
	5081,8
	местный бюджет

	2
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными  библиотеками, в т.ч.

МБУК "Межпоселенческая центральная библиотека"
	 Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020г

	местный бюджет

	 2. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в т.ч.

МБУК "Централизованная клубная система":

-предпроектная документация для капитального ремонта  СДК х. Федулов,

-Смета на прокладку водопровода СДК х. Белянин
	 Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020г

	местный бюджет

	2
	проведение мероприятий сельскими домами культуры
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020г

	местный бюджет

	ИТОГО

	34782,8
	4529,8
	4844,0
	5081,8
	5081,8
	5081,8
	5081,8
	5081,8

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения.

Глава Багаевского

сельского поселения                                                  Г.О. Зорина

Постановление вносит:

Тихонова С.В.